

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.161.2017

2609 17-2043

Pan  
Michał Boruczkowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 26 maja 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na pytania zawarte w otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 22 maja 2017 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Dawna wieś Psarskie”, uprzejmie informuję :

**1. Pyt.: „Czy MPU przewiduje uwzględnienie postulatów społecznych we ww. zakresie?”**

Zgodnie ze zaktualizowanym projektem mpzp „Dawna wieś Psarskie” w Poznaniu, południowa część należącej do Miasta Poznania działki nr 21 (ark. 02, obr. 24), która położona jest u zbiegu ulic Łagiewnickiej i Słodyńskiej - zgodnie ze zgłaszanymi ze strony mieszkańców wnioskami - przeznaczona została pod funkcję zieleni urządzonej (teren oznaczony symbolem ZP), gdzie możliwa jest lokalizacja przestrzeni rekreacyjnej w postaci np. publicznego parku. Jednakże projekt planu nie przeszedł procedury formalno-prawnej i jego ustalenia mogą ulec zmianom.

**2. Pyt.: „Co się dzieje z pracami nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dawna wieś Psarskie” w Poznaniu (Km)? Na jakim etapie są te prace? Co już zostało zrobione, a co jeszcze trzeba zrobić?”**

Uchwała Nr LXXVI/819/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia 30 sierpnia 2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „PÓŁNOCNO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI” w Poznaniu została uchylona w części oznaczonej na załączniku graficznym do ww. uchwały literą „D” – Psarskie, co było jednoznaczne z anulowaniem dalece zaawansowanych prac w procedurze sporządzania planu miejscowego dla

obszaru Psarskiego. Jednocześnie w dniu 14 października 2014 r. Rada Miasta Poznania podjęła Uchwałę Nr LXXIV/1165/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – „Dawna wieś Psarskie” w Poznaniu.

Od 11 marca do 1 kwietnia 2015 r. projekt planu był na etapie zbierania wniosków do planu, po czym sporządzony został nowy projekt planu miejscowego ustalający przeznaczenie oraz wskaźniki i parametry zabudowy. Obecnie prace proceduralne są na etapie przed opiniowaniem wewnętrznym. Po zaopiniowaniu i uzgodnieniu przez właściwe organy i instytucje projekt planu będzie wyłożony do publicznego wglądu, następnie poddany dyskusji z możliwością złożenia uwag.

**3. Pyt.: „Czy można przyspieszyć prace nad tym planem? Kiedy przewiduje się skierowanie do Biura Rady Miasta projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dawana wieś Psarskie” w Poznaniu?”**

Według aktualnego harmonogramu prac – termin uchwalenia planu przewidziany jest na koniec roku 2018, jednakże nie jest on ostatecznie przesądzony ponieważ Projekt nie znajduje się na liście planów priorytetowych. Wynika to z faktu, iż składane do Wydziału Urbanistyki i Architektury wnioski o decyzje o warunkach zabudowy nie wykraczają poza przyjęte w Projekcie założenia, a więc nie generują istotnego zagrożenia wystąpienia konfliktu funkcjonalno-przestrzennego na przedmiotowym obszarze Miasta. Ponadto inwestycja polegająca na budowie miejsca integracji mieszkańców w postaci parku z placem zabaw oraz siłownią pozostając w zgodności z projektem planu miejscowego może być realizowana w drodze decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, niezależnie od etapu prac nad projektem planu miejscowego.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Małgorzata Włodarczyk  
7-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta